Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № __________

О муниципальном штабе
#МЫВМЕСТЕ

В целях организации эффективного взаимодействия Администрации

Некрасовского муниципального района с органами исполнительной власти,

государственными учреждениями, муниципальными учреждениями и

общественными организациями по оказанию помощи гражданам Российской

Федерации, проходящим военную службу в зоне проведения специальной

военной операции, и членам их семей, в соответствии с Распоряжением
Администрации Некрасовского муниципального района от 30.09.2022 №35 «Об

организации работы штаба #МЫВМЕСТЕ на территории Некрасовского

муниципального района
Администрации Некрасовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Положение о муниципальном штабе #МЫВМЕСТЕ согласно

приложения 1.
2.Утвердить Состав муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ согласно

приложения 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района,
курирующего соответствующее направление.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Некрасовского
муниципального района                                                                П.Н. Кулаков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Некрасовского муниципального

района Ярославской области

от ____________ №_________

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном штабе #МЫВМЕСТЕ

1. Общие положения

1.1. Муниципальный штаб #МЫВМЕСТЕ (далее – штаб) является

совещательным органом, обеспечивающим согласованную деятельность

органов местного самоуправления Некрасовского района Ярославской области,

муниципальных учреждений, некоммерческих организаций, представителей

добровольческого (волонтёрского) движения Некрасовского района в вопросах

помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам, а также их семьям.
1.2. Штаб формируется из числа представителей органов местного

самоуправления Некрасовского района Ярославской области, муниципальных

учреждений, некоммерческих организаций, представителей добровольческого

(волонтёрского) движения Некрасовского района по согласованию.
Штаб возглавляет заместитель главы Администрации Некрасовского

муниципального района, курирующий вопросы молодежной политики.
1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,

законодательством Ярославской области, нормативно-правовыми актами

Администрации Некрасовского муниципального района и настоящим

Положением.
1.4. Основными принципами деятельности штаба являются

коллегиальность, компетентность, гласность, независимость.
1.5. Решения штаба носят рекомендательный характер.

2. Задачи штаба
Основные задачи штаба:
- координация деятельности органов местного самоуправления

Некрасовского муниципального района в части оказания помощи

военнослужащим и мобилизованным гражданам, а также их семьям;
- оказание содействия в предоставлении психологической,  юридической

и иной помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и гражданам,

призванным на военную службу в подразделения Вооруженных Сил

Российской Федерации.

3. Функции штаба
Основные функции штаба:
- прием и обработка заявок от военнослужащих, мобилизованных

граждан и их семей в целях оказания содействия в предоставлении помощи

военнослужащим, мобилизованным гражданам и их семьям;
- оказание содействия в предоставлении психологических и юридических

консультаций военнослужащим, мобилизованным гражданам и их семьям;
- организация сбора гуманитарной помощи для военнослужащих и

мобилизованных граждан, а также их семей;
- оказание военнослужащим и мобилизованным гражданами, а также их

семьям помощи в решении вопросов социальной адаптации и получении

государственной поддержки;
- организация взаимодействия военнослужащих и мобилизованных

граждан с их семьями;
- подготовка предложений по разработке мер, принимаемых в целях

удовлетворения потребностей мобилизованных граждан и их семей;
- осуществление контроля за соблюдением прав мобилизованных

граждан;
- оказание содействия в проведении мероприятий по отправке

мобилизованных граждан в подразделения Вооруженных Сил Российской

Федерации.

4. Порядок работы штаба
4.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба

осуществляет комитет по молодежной политике Администрации

Некрасовского муниципального района.
4.2. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
4.3. Решения, принятые на заседаниях штаба, оформляются протоколами.

Протокол в пятидневный срок после даты проведения заседания штаба

готовится ответственным секретарем штаба, подписывается председателем

штаба и доводится до сведения заинтересованных лиц (исполнителей).
4.4. Председатель штаба:
- осуществляет организацию и контроль деятельности штаба,

распределяет обязанности между членами штаба;
- проводит заседания штаба (в отсутствие председателя штаба заседания

штаба проводит заместитель председателя штаба).
4.5. Ответственный секретарь штаба:
- обеспечивает подготовку планов работы штаба, материалов к

заседаниям штаба, а также проектов решений, принятых на заседаниях штаба;

- информирует членов штаба о месте и времени проведения и повестке

очередного заседания штаба, обеспечивает членов штаба необходимыми

справочно-информационными материалами до начала заседания штаба;
- оформляет протоколы заседаний штаба.
4.6. Члены штаба:
- принимают личное участие в деятельности штаба;
- выполняют поручения председателя штаба;
- представляют председателю штаба отчет о ходе и результатах своей

деятельности.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района
Ярославской области

от ____________ №_________

СОСТАВ
Состав муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ

1. Базурина Е.В. – заместитель главы Администрации Некрасовского

муниципального района, председатель муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ;
2. Ермолин А.А. – заместитель главы Администрации Некрасовского

муниципального района, заместитель председателя муниципального штаба

#МЫВМЕСТЕ;
3. Горькова Ж.Н. – председатель комитета по молодёжной политике

Администрации Некрасовского муниципального района, секретарь

муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ;
4. Полянский Павел Сергеевич – специалист муниципального бюджетного

учреждения «Молодёжный центр «Импульс» Некрасовского муниципального

района, руководитель муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ;
5. Маслова Ю.С. – начальник Управления образования Некрасовского

муниципального района;
6. Стрюкова Л.В. – заместитель начальника Управления социальной

поддержки населения и труда Некрасовского муниципального района;
7. Чистякова С.А. – председатель комитета по культуре и туризму

Администрации Некрасовского муниципального района;
8. Большаков А.Н. – военный комиссар Некрасовского района Ярославской

области (по согласованию);
9. Макарова М.Э. – муниципальный координатор государственного фонда

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества»

(по согласованию);
10. Костенко И.С. – муниципальный координатор государственного фонда

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества»

(по согласованию);
11. Тарасова Е.В. – директор муниципального бюджетного учреждения

«Молодёжный центр «Импульс» Некрасовского муниципального района;
12. Тарасова М.А. – председатель совета муниципального отделения

Движение Первых Некрасовского района Ярославской области.

	1
	2
	3
	4
	5